
  
 

 

PORTARIA N.º 23/ 2021 – CESCO/UEMA Edital n.º 262/2021- PROG/UEMA. 
 
 
A DIREÇÃO DO CENTRO DE ESTUDOS SUPERIORES DE COLINAS-CESCO, tendo em 

vista o disposto na Resolução n.º 1443/2020 -CEPE/UEMA, e considerando o estabelecido 

no edital n.º 262/2021- PROG/UEMA, 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para constituírem a Comissão 

Examinadora, do Processo Seletivo Simplificado, destinado à contratação de Professor 

Substituto em atendimento ao Curso de Letras do Centro de Estudos Superiores de 

Colinas-CESCO. 

1 - Centro de Estudos Superiores de Colinas-CESCO. 

1.1 - Edital n.º 262/2021- PROG/UEMA. 

1.1.1 – Curso Letras 

1.1.2- Área /Subárea: Educação / Fundamentos da Educação 

- Maria Joseane dos Santos Silva – Presidente; 

- Maria José Rodrigues da Silva – Secretária; 

- Francisca Maria Diniz Nogueira – Membro. 

Suplente: Deuselina Alves da Silva 

1.1.3- Área/ Subárea: Letras/Língua Clássicas / Linguística Histórica 

- Jônata Alisson Ribeiro de Oliveira – Presidente; 

- Laira de Cássia Barros Ferreira Maldaner – Secretária; 

- Thaís Amélia Araújo Rodrigues – Membro. 

Suplente: Maria do Desterro da Conceição Silva 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Colinas - MA, 1º de dezembro de 2021 
 
 

 
Cicera das Dores Cunha Borba 

Diretora de Centro/CESCO 

Matrícula: 811393-03 

 
 

Avenida Dr. Osano Brandão- Nº 511. Centro – CEP.65690.000 – Colinas -MA. Fones: (99) 3552-1845 E-mail: 
cesco.uema@gmail.com 

- Criada nos termos da Lei nº. 8.616 

mailto:cesco.uema@gmail.com

